
ZARZĄDZENIE NR 0050.333.2023 
WÓJTA GMINY GÓRZYCA 

z dnia 15 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia średniej powierzchni gospodarstwa rolnego 
w Gminie Górzyca na rok 2023 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), w związku 
z art. 61 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz 
w oparciu o podatkową ewidencję gospodarstw rolnych, Wójt Gminy Górzyca 
zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuję się średnią powierzchnię gospodarstwa rolnego w Gminie 
Górzyca na rok 2023 wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 

2. Powierzchnia, o której mowa w ust. 1 wynosi 24,10 ha. Wyliczenie tej 
powierzchni nastąpiło wg kalkulacji stanowiącej załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Średnia powierzchnia gospodarstwa rolnego ma zastosowanie do 
celów określonych w przepisach ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2. Podstawą ustalenia średniej powierzchni gospodarstwa rolnego jest baza 
danych Urzędu Gminy Górzyca prowadzona do celów podatku rolnego i leśnego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Robert Stolarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8A039EE-E420-41F7-BF78-DF10A864D653. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.333.2023 
Wójta Gminy Górzyca 
z dnia 15 września 2023 r. 

Kalkulacja wyliczenia średniej powierzchni gospodarstwa rolnego 
w Gminie Górzyca na rok 2023 wg stanu na dzień 31.12.2022 r. 

Średnią powierzchnię gospodarstwa rolnego ustalono w oparciu o dane 
wynikające z ewidencji prowadzonej do wymiaru podatku rolnego. 

Zgodnie z definicją określoną w art. 2 ust. 1 ustawy o podatku rolnym, za 
gospodarstwo rolne uważa się obszar gruntów, o których mowa w art. 1, 

o łącznej powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy, stanowiących 
własność lub znajdujących się w posiadaniu osoby fizycznej, osoby prawnej albo 

jednostki organizacyjnej, w tym spółki, nieposiadającej osobowości prawnej. 

Powierzchnia gruntów rolnych wchodzących w skład gospodarstw rolnych na 
terenie Gminy Górzyca - 9 159,52 ha. 

Liczba gospodarstw rolnych na terenie Gminy Górzyca - 380. 

Średnia powierzchnia gospodarstwa w ha fizycznych = 9 159,52 ha / 380 szt. 
= 24,10 ha/szt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8A039EE-E420-41F7-BF78-DF10A864D653. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.333.2023 WÓJTA GMINY GÓRZYCA z dnia 15 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Załącznik 1


